
1/5

25. října 2023

Slovenská prezidentka Čaputová jmenovala Roberta Fica
novým premiérem

denik.to/slovenska-prezidentka-caputova-jmenovala-roberta-fica-novym-premierem

Zahraničí Slovensko Fico vláda Čaputová jmenování
Zahraničí.

Slovenská prezidentka Zuzana Čaputová dnes jmenovala předsedu
strany Směr-sociální demokracie (Směr-SD) Roberta Fica předsedou
nové koaliční vlády, která vzešla ze zářijových předčasných
parlamentních voleb. Fico je ministerským předsedou už počtvrté. 

Richard Šedý/ČTK
Publikováno 25/10/2023
Doba čtení 2 min.

Dlouholetý politik Fico, který na rozdíl od dosavadního postoje
Bratislavy odmítá dodávky zbraní Ukrajině bránící se ruské vojenské
invazi, byl slovenským premiérem naposledy před více než pěti lety.
Poslední parlamentní volby jeho strana vyhrála.

https://denik.to/slovenska-prezidentka-caputova-jmenovala-roberta-fica-novym-premierem/
https://denik.to/vazne/zpravy-zahranicni/
https://denik.to/stitek/slovensko/
https://denik.to/stitek/fico/
https://denik.to/stitek/vlada/
https://denik.to/stitek/caputova/
https://denik.to/stitek/jmenovani/
https://denik.to/slovenska-prezidentka-caputova-jmenovala-roberta-fica-novym-premierem/
https://denik.to/wp-content/uploads/2023/10/profimedia-0816625715u.jpg


2/5

„Nikdy v moderní historii Slovenska nečelila vláda takové chudobě,
rozvráceným státním financím a rozvrácené společnosti jako nyní.
Nová slovenská vláda bude vykonávat suverénní zahraniční politiku,“
řekl premiér Fico.

Vládní koalici vytvořil Směr-SD se stranami Hlas-sociální demokracie
a Slovenská národní strana. Kabinet bude muset do 30 dnů předstoupit
před parlament s programovým prohlášením a požádat poslance
o vyslovení důvěry. Tříčlennou vládní koalici zastupuje ve 150členné
sněmovně 79 poslanců.

Odmítnutí Huliaka bylo nesmyslné

Koalice už dříve prezidentce ustoupila. Čaputová jmenovala do funkce
ministra životního prostředí Tomáše Tarabu, nominovaného
Slovenskou národní stranou (SNS), namísto Rudolfa Huliaka, kterého
před několika dny odmítla. „Odmítnutí bylo úplně nesmyslné. Podle mě
za tím opět stály neziskové organizace, které jsou neustále přisáté na
státní peníze. Ale celé je to hloupost, jelikož Taraba udělá přesně totéž,
co by udělal Huliak. Možná to udělá trochu jinak, ale udělá, protože to
je agenda celé koalice, nikoli jen Huliakova,“ okomentoval pro Deník
TO slovenský analytik Ján Baránek.

Mohla by to být předzvěst „válečného stavu“ prezidentky s Ficovou
vládou? „Vzhledem k tomu, že příští rok prezidentka Čaputová ve své
funkci končí, asi nemá moc smysl vykopávat nějakou válečnou sekyru.
Koalice si počká na nového prezidenta a prezidentka už nějak
dovládne. Ono je to totiž tak, že pokud je normální vláda a ne
úřednická, tak její kompetence a pravomoci výrazně klesají. Takže
vlastně bude moci spíš jen přihlížet a na konci roku nebo na začátku
příštího vystoupit s nějakým projevem,“ doplnil Baránek.

Slovensko má od roku 1992 již čtrnáctý kabinet, v jejich čele stálo
celkem osm premiérů a jedna premiérka.



3/5

Přehled členů nové slovenské vlády Roberta Fica (Směr-SD);
řazeno abecedně podle ministerstev, kterou dnes jmenovala
prezidentka Zuzana Čaputová:

Předseda vlády: Robert Fico (Směr-SD)
 Vicepremiérka a ministryně hospodářství: Denisa Saková (Hlas-SD)

 Vicepremiér a ministr obrany: Robert Kaliňák (Směr-SD)
 Vicepremiér pro Plán obnovy a odolnosti a využívání eurofondů: Peter

Kmec (Hlas-SD)
 Vicepremiér a ministr životního prostředí: Tomáš Taraba (za SNS;

Život-NS)
 Ministr dopravy: Jozef Ráž (Směr-SD)

 Ministr financí: Ladislav Kamenický (Směr-SD)
 Ministr investic, regionálního rozvoje a informatizace: Richard Raši

(Hlas-SD)
 Ministryně kultury: Martina Šimkovičová (nezávislá za SNS)

 Ministr práce, sociálních věcí a rodiny: Erik Tomáš (Hlas-SD)
 Ministr spravedlnosti: Boris Susko (Směr-SD)

 Ministr školství: Tomáš Drucker (Hlas-SD)
 Ministr vnitra: Matúš Šutaj Eštok (Hlas-SD)
 Ministr zemědělství: Richard Takáč (Směr-SD)

 Ministr zahraničních věcí: Juraj Blanár (Směr-SD)
 Ministryně zdravotnictví: Zuzana Dolinková (Hlas-SD)

* – od 1. ledna 2024 by mělo začít fungovat ministerstvo sportu
a cestovního ruchu; podle slovenského tisku by mohl v čele
ministerstva stanout Ján Krišanda (SNS)

Podobné téma

Kauza.

https://denik.to/kauza-zavrazdeneho-novinare-kuciaka-zustava-kostlivcem-ve-slovenske-skrini/


4/5

Kauza zavražděného novináře Kuciaka zůstává kostlivcem ve slovenské skříni

Petr Bošnakov 20/10/2023

Zahraničí.

Fico: Nadvláda neziskovek skončila

Petr Jemelka 17/10/2023

Zahraničí.

Čaputová pověří Fica sestavením vlády

Petr Jemelka; ČTK 02/10/2023

Komentář.

Dík Róberta Fica by měl směřovat také k českým politickým špičkám

Petr Bošnakov 02/10/2023
# Čaputová # Fico # jmenování # Slovensko # vláda

Nejčtenější

https://denik.to/kauza-zavrazdeneho-novinare-kuciaka-zustava-kostlivcem-ve-slovenske-skrini/
https://denik.to/fico-nadvlada-neziskovek-skoncila/
https://denik.to/fico-nadvlada-neziskovek-skoncila/
https://denik.to/caputova-poveri-fica-sestavenim-vlady/
https://denik.to/caputova-poveri-fica-sestavenim-vlady/
https://denik.to/dik-roberta-fica-by-mel-smerovat-take-k-ceskym-politickym-spickam/
https://denik.to/dik-roberta-fica-by-mel-smerovat-take-k-ceskym-politickym-spickam/
https://denik.to/stitek/caputova/
https://denik.to/stitek/fico/
https://denik.to/stitek/jmenovani/
https://denik.to/stitek/slovensko/
https://denik.to/stitek/vlada/


5/5

 
 

https://denik.to/predplatne

